
เอกสารรับทราบเงื่อนไขการใชสิทธิลดหยอนภาษี
กองทุนรวมเพื่อการออม : Super Savings Fund หนวยลงทุนชนิดเพื่อการออมพเิศษ (SSF พิเศษ)

ผูซ้ือหนวยลงทุนรับทราบและตกลงจะศึกษาขอมูลเกี่ยวกับสิทธิประโยชนทางภาษีท่ีระบุไวในคูมือการลงทุนดวยขาพเจาได
รับทราบลักษณะ เง่ือนไขการใชสิทธิลดหยอนภาษี และผลของการขายผิดเง่ือนไขของกองทุน SSF พิเศษ ดังน้ี

1. คาซ้ือกองทุน SSF พิเศษ ลดหยอนภาษีไดตามท่ีจายจริงแตไมเกิน 2 แสนบาท โดยแยกวงเงินหักลดหยอนจากวงเงินของ SSF ปกติ 
และไมอยูภายใตเพดานวงเงิน หักลดหยอนในกองทุนเพ่ือการเกษียณท้ังหมด ไดแก กองทุน RMF, PVD, กบข. ประกันชีวิตแบบบํานาญ, 
กองทุนสงเคราะหครู, กองทุนการออมแหงชาติ  โดยกองทุน SSF พิเศษ ลงทุนไดต้ังแต 1 เมษายน 2563 - 30 มิถุนายน 2563 
2. กองทุน SSF พิเศษ เปนกองทุนท่ีมีนโยบายการลงทุนในหลักทรัพยจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย โดยเฉลี่ยในรอบป
บัญชีไมนอยกวารอยละ 65 ของมูลคาทรัพยสินสุทธิของกองทุน 
3. ผูซ้ือหนวยลงทุนตองถือครองหนวยลงทุน  ไมนอยกวา 10 ป นับจากวันท่ีซ้ือ จึงจะไดรับสิทธิประโยชนในการหักคาลดหยอนภาษี
4. กรณีผิดเง่ือนไขตามท่ีกฎหมายกําหนด ผูซ้ือหนวยลงทุนจะไมไดรับสิทธิลดหยอนภาษีสําหรับคาซ้ือกองทุน SSF พิเศษ รวมถึงอาจมีเบี้ย
ปรับเงินเพ่ิมและไมไดรับยกเวนภาษีสําหรับกําไรจากการขายคืนหนวยลงทุน โดยผูซ้ือหนวยลงทุนรับทราบและตกลงจะศึกษาขอมูลเกี่ยวกับ
สิทธิประโยชนทางภาษีท่ีระบุไวในคูมือการลงทุนดวย

ผูลงทุนควรขอคําแนะนําเพ่ิมเติมจากผูประกอบธุรกิจกอนทําการลงทุน
สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมและรับหนังสือชี้ชวนไดทุกวันทําการ
ที่ธนาคารไทยพาณิชยทุกสาขาหรือบลจ.ไทยพาณิชยและผูสนับสนุนการขายทุกราย

ลงชื่อผูลงทุน......................................................................................

ชื่อ-นามสกุลตัวบรรจง......................................................................................

วันท่ีลงทุน.......................................................................................

หมายเหตุ : การขายคืน หรือสับเปลีย่นหนวยลงทุน

กองทุน SSF พิเศษ สามารถทํารายการขายคืน หรือสับเปล่ียนหนวยลงทุนไดเฉพาะกับกองทุนรวมเพ่ือการออมพิเศษ
อ่ืน/หนวยลงทุนชนิดเพ่ือการออมพิเศษอ่ืน ภายใตการบริหารจัดการของบริษัทจัดการเทาน้ัน โดยเร่ิมทํารายการได
ต้ังแตวันท่ี 1 กันยายน 2563 เปนตนไป


